діячі земської опозиції О. Русов, О. Ліндфорс, М. Константинович та інші

наголошували на невідповідності внутрішнього устрою Російської

держави потребам часу й виступали за ведення конституційного

ладу в державі [4, c. 55].

Відомий діяч українського національного руху Олександр

Олександрович Русов (5 (17) лютого 1847, м. Київ – 25 вересня (8 жовтня)

1915, м. Саратов) увійшов в історію як статистик, етнограф, фольклорист,

видавець празького видання «Кобзаря» Тараса Шевченка. Помітний слід

лишив також він у громадському житті Києва, Чернігівщини, Херсонщини,
Харківщини, Полтавщини, Петербурга.

Він народився в сім’ї військового лікаря.